

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata... Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows: w Austrii, w Niemczech, w innych krajach.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie poświęcają artykuły wstępne mowie tronowej, którą król Humbert zagaił przed kilkoma dniami nowe sejm parlamentu.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przysyłką pocztową w państwie Austriackim na grudzień... Od 1 grudnia do końca marca 1883 zhr. 8—

Kraków 25 listopada.

Przeгляд Polityczny.

Po półrocznej blisko przerwie, zbiera się wiedeńska Rada państwa d. 5 grudnia r. b. celem dalszej pracy konstytucyjnej. Prezydent Izby wyższej zastrzegł sobie donieść później o dniu pierwszego posiedzenia.

Zgromadzenie wyborców z śródmieścia w Wiedniu, które podwzględnie się nie powiodło, odbędzie się ostatecznie d. 1 grudnia. Każdy otrzyma kartkę, którą przy wejściu na salę musi okazać.

Sobieski pod Wiedniem.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie poświęcają artykuły wstępne mowie tronowej, którą król Humbert zagaił przed kilkoma dniami nowe sejm parlamentu. Do podróży p. Giersa, który bawi już pod włoskim niebem, przybywa znowu nowy komentator, mający niezawodnie pewne cechy, prawdopodobieństwa.

Z urzędu kanclerza skarbu. Następca jego zostałby Childers lub Goeschel, który okazuje obecnie większą skłonność do przyjęcia radykalnego programu reformy systemu wyborczego.

Standard donosi, że Papiież rozstał własnoręcznie pismo do kilku pannyjących w Europie, celem skłonienia ich do walki z radykalizmem, który grozi wszystkim istniejącym instytucjom.

Do podróży p. Giersa, który bawi już pod włoskim niebem, przybywa znowu nowy komentator, mający niezawodnie pewne cechy, prawdopodobieństwa.

W Sejmie pruskim zrobiła mowa Adolfa Wagnera wielkie wrażenie. Zabrał on głos w dyskusji nad budżetem, ale zapisał się przy tej okazji na pole zamierzonych reform.

Wczoraj obiegła Europę wiadomość o konferencji w miejscy się wkrótce zebrać w Londynie lub Konstantynopolu. Przed paru dniami Memorial Diplomatique wspominał o konferencji w sprawie Egiptu.

Pol. Corr. otrzymała od korespondenta swego z Londynu następującą wiadomość: Krają tu pogłaska o możliwych zmianach w łonie gabinetu angielskiego.

Korespondencya „CZASU“

(S) Nie zła to, chociaż wcale nieświetna ilustracya naszych stosunków, że w jednym z dzienników wspomniano się z wszelką stanowczością o wzrósłem prawie tutejszych urzędników gminnych do udziału w akcyi wyborczej.

Korespondencya „CZASU“

Lwów 24 listopada.

(S) Nie zła to, chociaż wcale nieświetna ilustracya naszych stosunków, że w jednym z dzienników wspomniano się z wszelką stanowczością o wzrósłem prawie tutejszych urzędników gminnych do udziału w akcyi wyborczej.

Dość powiedziec, że Radę gminną mieliby pośrednio wybierać ci sami urzędnicy, których nominacja, destytucya itd. zawiastą jest od Rady gm. stanowczo nieodwołalnie.

Wiedni 24 listopada. (A) Największym niebezpieczeństwem, jakie zagrożą politykowi, jest śmieszność. Los ten spotkał czterech deputowanych z śródmieścia wiedeńskiego.

dło wparowało, i już wszędzie wszystko porzucał, uciekał nieprzyjaciela. „Okolo szóstej wpadli nasi w obóz, który był niezmiernie wielkości, kiedy działa i prochy i in-że amunicya, także i prowianty porzucał, pod faworem nocy uchodziłi wieaż. Wezry sam, i Han smrotnie uciekli; namioty ich i co w nich było, na łup poszły. Chorągiew, koń, szabla, kalkan, Wezryskie, wzięte.

zabrania urzędniakom gminnym wybitnego udziału w akcyi wyborczej, to jeszcze nie dowodzi, że udział ten jest stosownym do stanowiska porządku, karności i taktu.

Jeden z naszych dzienników upiera się koniecznie przy tem, że musi być bodaj cząstka prawdy w wieści, jakoby Marszałkowi krajowemu rząd ro-wiści, a właściwie policya warszawska zagroziła drogę do Warszawy na ślub hr. Romana Potockiego.

Codziennie pojawia się nowa wersja na temat, kto zostanie trzecim dyrektorem Banku krajowego. Wszystkie kombinacye, do tej chwili przynajmniej, nie mają żadnej podstawy, co już zjadł wy-pływa, że Rada nadzorcza, której propozycya jest według statutu podstawą nominacyi, dotąd nie zdołała zwołana na posiedzenie.

Z dniem 30 listopada b. r. zniszczeniu zostanie samostny magazyn sprzedaży tytoniu i stempli, oraz ekonomat powiatowy w Krakowie. Czynność zniszczenia magazynu zostanie rozdzielona.

Wiedni 24 listopada.

(A) Największym niebezpieczeństwem, jakie zagrożą politykowi, jest śmieszność. Los ten spotkał czterech deputowanych z śródmieścia wiedeńskiego. Śmieje się Wiedni z niezręczności swych reprezentantów.

zadłość uczynić przepisom ustawy o prawie zgromadzenia się d. 15go listopada 1867 r. Znacnie przebieg tej kampanii i połączona z nią księga czerwoną, ogłoszoną ónegdaj przez Wiener Abendpost.

Gdyby był przybył „lud“ przychylny, § 2 gi byłby był bardzo na ręce, bo zebranie „ludowe“ byłoby przyklasło polityce pp. deputowanych. Skoro atoli przybył „lud“ nieprzychylny, ci sami panowie zawolali: Odi profanum vulgus et arces.

W ministerstwie skarbu robią się ostatnie przygotowania materyału dla Rady państwa. Zapewna już na pierwszym posiedzeniu, jak to bywa corocznie, Dr Dunajewski wyłuszczy budżet na rok 1883.

W ministerstwie skarbu robią się ostatnie przygotowania materyału dla Rady państwa. Zapewna już na pierwszym posiedzeniu, jak to bywa corocznie, Dr Dunajewski wyłuszczy budżet na rok 1883, który wypadnie nieco lepiej, ale do zbyt wielkich nadziei niema podstawy.

natarła, że zmusila ich do cofania się; i dalej spędzala ich przed sobą swym ogniem bez ustanku i odpocznienia. Niebawem pierwsza ta linia zdobyta była tyle pola, że uzyskala dość miejsca dla jazdy, stopującej tuż za nią w linii drugiej.

FRANCISZEK KLUCZYCKI. (Dokończenie nastąpi.)









